

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 395773

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:20 del día 28/9/2021, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 395773 - Servicio de Soporte NETWORKING (SBE) de la Institución:

Código Verificador: 21b06a3298648033449e5541b0d8c89a

Nivel de Entidad:	Entidades Financieras Oficiales
Entidad:	Banco Nacional de Fomento
UOC:	Uoc Bnf
Código SICP:	1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Aspectos Técnicos: Redes y comunicaciones: Administración de Redes TCP/IP en sistemas i5, POWER 7 y POWER 8. solicitamos respetuosamente a la convocante que este requerimiento sea opcional ya que corresponde al MAINFRAME del banco. Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: ...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes... ya que esta limita la cantidad de participantes.	24-08-2021	09:57:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, favor remitirse a la adenda N° 3.	10-09-2021	15:27:38
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ASPECTOS TÉCNICOS: Deberá tener personal con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet FCNSA FCNSP (CCNA/CCNP), con un mínimo de 3 años o más de experiencia a especificar. Solicitamos amablemente sean aceptados planilla de IPS y/o contrato profesional.	24-08-2021	10:22:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: se acepta planilla de IPS y/o contrato profesional con copia de facturas emitidas con una antigüedad mínima de 1 (un) año. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:29:25
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
ASPECTOS TÉCNICOS: Deberá tener personal con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet FCNSA FCNSP (CCNA/CCNP), con un mínimo de 3 años o más de experiencia a especificar. Solicitamos amablemente sean aceptados planilla de IPS y/o contrato profesional.	24-08-2021	10:25:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: se acepta planilla de IPS y/o contrato profesional con copia de facturas emitidas con una antigüedad mínima de 1 (un) año. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:29:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Redes y comunicaciones: Consultoría, diseño e implementación de políticas de seguridad en redes de datos y voz e imagen. ¿ Este contrato deberá cubrir servicios de telefonía ?	24-08-2021	10:27:25

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: Sí deberá incluir Servicio de telefonía. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:30:35
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
solicitan 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller). Nos podrían indicar la solución instalada en la entidad.	24-08-2021	10:29:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: la solución instalada en la entidad es F5 networks. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:31:23
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan :Presentar Declaración Jurada de contar como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet FCNSA FCNSP (CCNA/CCNP), con un mínimo de 3 años o más de experiencia a especificar. Nos podrían indicar si deberán ser 2 técnicos con certificación e CISCO y los mismo 2 para Fortinet o deberán ser técnicos diferentes.	24-08-2021	10:33:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: deberán ser técnicos diferentes para cada marca y con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 año. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:34:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde dice: Los técnicos deberán ser de la firma y comprobado con planilla de IPS. Declaración jurada de los años de antigüedad para el personal técnico. Solicitamos respetuosamente se acepten planilla de ips y/o contrato profesional como emisión de contrato mensual por los años solicitado. Lo solicitado encuentra sustento legal en el artículo 20° de la Ley 2051/03, específicamente: ...no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas...; lo cual se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia, previsto en el inciso b) del artículo 4° de la misma Ley, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 46° del Decreto Reglamentario 2992/19.	24-08-2021	10:37:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: se acepta planilla de IPS y/o contrato profesional con copia de facturas emitidas con una antigüedad mínima de 1 (un) año. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:35:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 5, se requiere personal con certificación Fortinet FCNSA FCNSP. Estas certificaciones fueron reemplazadas por el fabricante. Ver detalles en el siguiente enlace, en la página web del fabricante: https://www.fortinet.com/blog/business-and-technology/fortinet-nse-training-institute-wins-four-industry-awards Solicitamos ajustar el requerimiento a las nuevas certificaciones. Solicitamos sean aceptadas certificaciones NSE4.	24-08-2021	11:21:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: serán aceptadas certificaciones NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Remitirse a la Adenda N° 3.	10-09-2021	15:36:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 5, se requiere dos profesionales con certificación nivel profesional de Cisco, FCNSA y FCNSP, con mínimo de 3 años de experiencia. No queda claro cuál es el requerimiento para cada profesional, y cuál es la certificación requerida. Favor aclarar cuál es la certificación requerida para profesional.	24-08-2021	11:21:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente aclara lo siguiente: 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA NÚMERO 3.	10-09-2021	15:40:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 1, se requiere 2 (dos) Profesionales Cisco (CCNP Routing & Switching; - CCNP Data Center). Para cubrir el requerimiento de CCNP Data Center, solicitamos sean aceptadas certificaciones similares o superiores, como CCIE.	24-08-2021	11:21:49
RESPUESTAS		

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente aclara lo siguiente: serán aceptadas certificaciones CCIE o superior, activo y/o vigente a la fecha de presentación. REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:41:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 4, se requiere un profesional con certificaciones de infraestructura de Datacenter. Al respecto, solicitamos sean aceptados certificados de capacitaciones emitidos por fabricantes reconocidos de componentes de Datacenter.	24-08-2021	11:22:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:45:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: Deberá tener personal con certificación de nivel profesional de: 2 (dos) Profesionales Cisco CCNP Routing & Swtchig - CCNP Data Center. Al respecto solicitamos sean aceptadas certificaciones similares o superiores, como CCIE.	24-08-2021	11:22:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: serán aceptadas certificaciones CCIE o superior, activo y/o vigente a la fecha de presentación. REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:46:34
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: 1 (Un) Profesionales con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter, con certificación de Data Center Dynamics y/o Uptime Institute. Al respecto, solicitamos sean aceptados certificados de capacitaciones emitidos por fabricantes reconocidos de componentes de Datacenter.	24-08-2021	11:22:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:48:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: personal con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet FCNSA FCNSP (CCNA/CCNP), con un mínimo de 3 años o más de experiencia. No queda claro cuál es el requerimiento para cada profesional, y cuál es la certificación requerida. Favor aclarar cuál es la certificación requerida para profesional.	24-08-2021	11:22:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: - Se acepta planilla de IPS y/o contrato profesional con copia de facturas emitidas con una antigüedad mínima de 1 (un) año. 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:50:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En las especificaciones técnicas, en Condiciones para Contrato de Servicios de Soporte de 24 horas los 365 días, se requiere: Cantidad de Horas de Servicio por mes: 20 acumulables, hasta un máximo de 40 horas. Así mismo, en el Plan de Entrega de los Servicios y en Indicadores de cumplimiento, hacen referencia a servicios mensuales. Al respecto solicitamos aclarar cuál sería el procedimiento en caso que en un mes de transcurso del contrato, se consumiesen las 20 horas disponibles, quedando sin remanente de horas para el transcurso del mes.	24-08-2021	11:23:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: En caso de necesidad de la utilización de más de 20 horas en un mes y ya no se cuentan con horas acumuladas, los mismos pueden ser utilizados del siguiente mes.	10-09-2021	15:52:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 5, se requiere personal con certificación Fortinet FCNSA FCNSP. Estas certificaciones fueron reemplazadas por el fabricante. Ver detalles en el siguiente enlace, en la página web del fabricante: https://www.fortinet.com/blog/business-and-technology/fortinet-nse-training-institute-wins-four-industry-awards Solicitamos ajustar el requerimiento a las nuevas certificaciones. Solicitamos sean aceptadas certificaciones NSE4.	24-08-2021	11:47:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: serán aceptadas certificaciones NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:53:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 5, se requiere dos profesionales con certificación nivel profesional de Cisco, FCNSA y FCNSP, con mínimo de 3 años de experiencia. No queda claro cuál es el requerimiento para cada profesional, y cuál es la certificación requerida. Favor aclarar cuál es la certificación requerida para profesional.	24-08-2021	11:47:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:54:55
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 1, se requiere 2 (dos) Profesionales Cisco (CCNP Routing & Switching; - CCNP Data Center). Para cubrir el requerimiento de CCNP Data Center, solicitamos sean aceptadas certificaciones similares o superiores, como CCIE.	24-08-2021	11:47:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: serán aceptadas certificaciones CCIE o superior y/o vigente a la fecha de presentación. REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:56:27
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Capacidad técnica, en el ítem 4, se requiere un profesional con certificaciones de infraestructura de Datacenter. Al respecto, solicitamos sean aceptados certificados de capacitaciones emitidos por fabricantes reconocidos de componentes de Datacenter.	24-08-2021	11:48:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
en relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.	10-09-2021	15:57:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: Deberá tener personal con certificación de nivel profesional de: 2 (dos) Profesionales Cisco CCNP Routing & Swtchig - CCNP Data Center. Al respecto solicitamos sean aceptadas certificaciones similares o superiores, como CCIE.	24-08-2021	11:48:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente: Serán aceptadas certificaciones CCIE o superior, activo y/o vigente a la fecha de presentación. REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.		10-09-2021	15:58:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: 1 (Un) Profesionales con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter, con certificación de Data Center Dynamics y/o Uptime Institute. Al respecto, solicitamos sean aceptados certificados de capacitaciones emitidos por fabricantes reconocidos de componentes de Datacenter.		24-08-2021	11:48:30
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente; 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.		10-09-2021	16:00:11
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, En Aspectos Técnicos, se requiere: personal con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet FCNSA FCNSP (CCNA/CCNP), con un mínimo de 3 años o más de experiencia. No queda claro cuál es el requerimiento para cada profesional, y cuál es la certificación requerida. Favor aclarar cuál es la certificación requerida para profesional.		24-08-2021	11:48:43
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En relación a la consulta, la dependencia requirente expresa lo siguiente; 1. 2 (dos) técnicos Cisco, en el cual cada tecnico debe contar con una de las siguientes certificaciones: CCNP o CCNA o CCIE o superior, activo y/o vigente con certificación. Obs.: Cada tecnico debe contar con diferente certificación. 2. 2 (dos) Profesionales Fortinet NSE4 o superior con certificación vigente. 3. 1 (Un) Profesional con Certificación en producto ADC (Application Delivery Controller) en el producto implementado en el Banco. 4. 1 (Un) Profesional con experiencia en Diseño, implementación de Cableado Estructurado y Datacenter. Los profesionales deberán acreditar Certificación emitida por entidad especializada en el rubro (Data Center Dynamics y/o Uptime Institute). 5. Deberá tener como mínimo 2 (dos) personales con certificación de nivel profesional de Cisco, Fortinet NSE4 o superior activo y/o vigente a la fecha de presentación. Obs.: Deberán ser dos técnicos diferentes para cada marca, con certificación vigente a la fecha de presentación y antigüedad mínima de 1 (un) año. 6. Todas las certificaciones entregadas deberán ser de profesional que forma parte del plantel de la empresa oferente REMITIRSE A LA ADENDA N° 3.		10-09-2021	16:00:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas, en Condiciones para Contrato de Servicios de Soporte de 24 horas los 365 días, se requiere: Cantidad de Horas de Servicio por mes: 20 acumulables, hasta un máximo de 40 horas. Así mismo, en el Plan de Entrega de los Servicios y en Indicadores de cumplimiento, hacen referencia a servicios mensuales. Al respecto solicitamos aclarar cuál sería el procedimiento en caso que en un mes de transcurso del contrato, se consumiesen las 20 horas disponibles, quedando sin remanente de horas para el transcurso del mes.		24-08-2021	11:48:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
En relación a la consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: En caso de necesidad de la utilización de más de 20 horas en un mes y ya no se cuentan con horas acumuladas, los mismos pueden ser utilizados del siguiente mes.		10-09-2021	16:01:39

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: NETLOGIC S.R.L. - RUC: 80015538-6		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
NA	Declaración Jurada	Netlogic SRL	16-09-2021	16-09-2021	13-02-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad

1	81111811-001	SERVICIO DE SOPORTE NETWORKING	12				
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	Netlogic	Netlogic	Servicio Tecnico	Paraguay	Servicio de Soporte de Networking	13.330.000	159.960.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - Servicio de Soporte NETWORKING (SBE)				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	144.000.000	28-09-2021	10:07:55.779	Etapa de Puja
		Código Verificador:	0578c148ead233d275c8b1f036f68f04	
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	159.960.000	28-09-2021	09:50:37.234	Propuesta
		Código Verificador:	a324588e3b096c31078a70e4e50773df	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Servicio de Soporte NETWORKING (SBE)	
Oferente	Mejor Precio
NETLOGIC S.R.L. - 80015538-6	144.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80015538-6 - NETLOGIC S.R.L.	
Item	Precio Ganador
1 - Servicio de Soporte NETWORKING (SBE)	144.000.000

Listado de Mensajes

1 - Servicio de Soporte NETWORKING (SBE)		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	28-09-2021	10:01:04.936
Buenos días, comenzamos la Subasta.	28-09-2021	10:01:13.815
Señor/a Oferente, baje su precio	28-09-2021	10:02:10.390
Atención pasamos a la etapa de puja.	28-09-2021	10:06:08.687
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	28-09-2021	10:06:12.313
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	28-09-2021	10:13:56.095
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	28-09-2021	10:20:03.202
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	28-09-2021	10:20:03.352

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.